

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GERAL - PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA POR VOÇOROCA - SÃO PEDRO DO TURVO/SP



MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
 Estado de São Paulo
 CNPJ 44.567.014/0001-67



ITEM	CÓDIGO	BASE	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALORES		VALOR TOTAL
						UNIT.	BDI	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	02.08.020	CPOS 170	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M²	6,00	R\$ 323,45	20%	R\$ 1.940,70
1.2	02.01.021	CPOS 170	CONSTRUÇÃO PROVISÓRIA EM MADEIRA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M²	12,00	R\$ 258,14		R\$ 3.097,68
1.3	02.02.150	CPOS 170	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPOSITO - AREA MÍNIMA DE 13,80m²	UNxMÊS	6,00	R\$ 300,06		R\$ 1.800,36
TOTAL DO ITEM							R\$	6.838,74
TOTAL DO ITEM COM BDI DE 20%							R\$	8.206,49
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE SOLO PARA ESTABILIZAÇÃO DA VOÇOROCA E DE ÁREAS MONTANTES					
2.1	07.01.060	CPOS 170	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	M³	22.261,66	R\$ 13,55	20%	R\$ 301.645,53
TOTAL DO ITEM							R\$	301.645,53
TOTAL DO ITEM COM BDI DE 20%							R\$	361.974,64
3.0			TUBO DRENO					
3.1	46.13.030	CPOS 170	TUBO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE CORRUGADO PERFURADO, DN= 8', INCLUSIVE CONEXÕES	M	1084,33	R\$ 58,72	20%	R\$ 63.672,00
3.2	07.02.020	CPOS 170	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 2,00 M	M³	2.274,00	R\$ 6,17		R\$ 14.030,58
3.3	11.18.040	CPOS 170	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M³	113,70	R\$ 99,56		R\$ 11.319,97
TOTAL DO ITEM							R\$	89.022,55
TOTAL DO ITEM COM BDI DE 20%							R\$	106.827,06
4.0			ESTABILIZAÇÃO E REVEGETAÇÃO DO TALUDE					

4.1	08.05.180	CPOS 170	MANTA GEOTÊXTIL COM RESISTÊNCIA À TRAÇÃO LONGITUDINAL DE 10KN/M E TRANSVERSAL DE 9KN/M	M²	20.903,00	R\$ 11,48	20%	R\$ 239.966,44
4.2	34.02.400	CPOS 170	PLANTIO DE GRAMA PELO PROCESSO HIDROSSEMEADURA	M²	20.903,00	R\$ 5,06		R\$ 105.769,18
TOTAL DO ITEM							R\$	345.735,62
TOTAL DO ITEM COM BDI DE 20%							R\$	414.882,74
5.0		CONSULTORIA TÉCNICA EM CONSTRUÇÕES SUSTENTÁVEIS						
5.1	00.00.000	MERCADO	CONSULTORIA AMBIENTAL E PROJETOS SUSTENTÁVEIS E CONTROLE DE RESÍDUOS DO CONSTRUÇÃO E ARMAZENAMENTO.	MÊSXMÊS	1,00	R\$ 72.500,00	20%	R\$ 72.500,00
TOTAL DO ITEM							R\$	72.500,00
TOTAL DO ITEM COM BDI DE 20%							R\$	87.000,00
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$	815.742,44		
TOTAL DO EMPREENDIMENTO COM BDI DE 20%					R\$	978.890,93		